

### تحقق عدالت موجب رونق ورزش در سطح کلان می‌شود



امیررضاواظ‌آشتیانی مدیرعامل اسبق استقلال

بتونی بینگ بنگ و صفحات شش‌طرح ریچ در نظر گرفته بودند که با استقبال مردم مواجه شد. برای سایر رشته‌ها نیز باید مکان‌هایی را در نظر بگیرند تا علاقه‌مندان به غیر از فوتبال به دیگر رشته‌ها هم‌روی آورند.بایک نگاه منطقی و کارشناسی می‌توان مشکلات را مرتفع کرد تا مردان و زنان به ورزش روی آورند و بحث سلامت جامعه نیز از این طریق مدنظر قرار گیرد. ضمن اینکه جنبه‌های قهرمانی و مدال آوری را نیز پوشش می‌دهد. برای رسیدن به این خواسته نیز ابتدا باور آن به وجود بیاید و برای اجرای عدالت حتی می‌توان یک بخش‌ی را در وزارت ورزش به این موضوع اختصاص داد تا یک تیمی از کارشناسان راهکارهای اجرای عدالت ورزشی را بررسی کنند.عدالت ورزشی موجب رونق ورزش در سطح کلان می‌شود.این بزرگ‌ترین امتیاز آن خواهد بود.ضمن اینکه تحقق این امر ما را به سمت مدال آوری بیشتر سوق می‌دهد علاوه بر این علاقه‌مندان به رشته‌ها برای ورود به عرصه مصمم‌تر می‌شوند. از هر کودکی که در مورد علاقه به ورزش سؤال کنید حرف از فوتبال می‌زند، چراکه عدالت فرهنگی و تبلیغی رعایت نشده‌است.در شبکه‌های تلویزیونی توجه‌به فوتبال بسیار بیشتر از سایر رشته‌هاست.فوتبال در سطح جهان فراگیری شده و ما هم خودمان را اسیر فوتبال کرده‌ایم.نباید ورزش تنها به چندرشته محدود‌شود،چراکه با پتانسیلی که کشورمان دارد،می‌توان روی سایر رشته‌ها هم سرمایه‌گذاری کرد. کار سختی نیست و اصلا به بودجه ربط ندارد.

## فوتبال اروپا

شیمو انوروزی



دست و پا زدن‌های سولسشر ادامه پیدا می‌کند؟

## کوئته نزدیک‌ترین گزینۀ به نیمکت من یونایتد

سرمری‌بر نروژی منچسٹر یونایتد به آخر خطر رسیده‌است.تلاوم نتایج ضعیف شیاطین سرخ کلسه صبر هواداران را الیریز کرده‌با اینکه مدیران باشگاه فعلاً واکنشی به اعتراضات نداشته‌اند.اما همه‌منتظر برگزلی لوله گنار سولسشر هستند و رسانه‌هانیز گزینۀهای اصلی جانشینی او را معرفی کرده‌اند.

■ **رضیعت بجرانی**

هفته‌هاست که رنگ خطر در اولدترافورد به صدار آمده‌ا.امصادی این گزند بعداز تحقیر مقابل لیورپول بسیار بلندتر شد.انتظار همگان این بود که مرد نروژی، تیمی آماده را به جنگ رقیب سنتی برافستد، اما کرس رونالدو و هم‌تیمی‌هایش یادرفت‌پنج گل کششستی مفتضحانه‌رامتحمّل شدند.ثبت سنگین‌ترین باخت تاریخ این باشگاه به لیور پول در شرایطی رقم خورد که عصبانیت و عدم اتحاد در تیم کاملاً مشهود بود. ستاره بر تعالی خموش را در زمین مسابقه نشان دادو حتی شنیده می‌شود برخی بازیکنان از برگزلی سولسشر حمایت کرده‌اند.شیاطین در چهار بازی آخر خود در لیگ بر تر سه شکست و یک تساوی نامیدکننده به دست آورده‌اند و تازه هفتم جدول نیز پایین آمده‌اند.بعداز برد نالدونوی برابر اتانتاندر لیگ‌قهرمانان تصور می‌شد سولسشر پوسته‌چاه‌ای برای تیمش بیابد،منتها یورگن کلوپ به‌بذیرن‌شکل ممکن پیش را خواباند تا مرد نروژی به در خروجی نزدیک‌تر شود.

■ **تصمیم باشگاه**

سران منچسٹر دو بازی آخر را به سولسشر فرصت داده بودند تا به وضعیت تیم سروسامانی دهد، ولی سرمری ۴۸ ساله‌تنوانست‌از این فرصت استفاده کند. باخت به استون‌ویلا، لستر، لیور پول و تساوی برابر اورتون جای هیچ دفاعی از کادر فنی باقی نگذاشته‌است. با این حال مدیران باشگاه هنوز تصمیم قطعی خود را اعلام نکرده‌اند.انتشار مطلبی در سایت رسمی باشگاه در خصوص برنامه‌های آنی سولسشر بر اخبار ضدو تقیض دامن زده‌است؛ هنوز معلوم نیست که حکم اخراج سرمری نروژی چه زمانی امضا شود؛ در حقیقت در پیش بودن بازی با اتانتهام و سینی در لیگ بر تر و دیدار برگشت با لاتالانرا شرایط را برای برگزلی احتمالی سولسشر دشوار کرده‌است. این مربی در آخرین روزهای سال ۲۰۱۸ در ۲۰ ست از شکست منچسٹر مقابل لیورپول، جانشین مورینو شد. حالا دوباره باخت به تیم یورگن کلوپ یک مربی دیگر یونایتدرا در آستانه اخراج قرار داده‌است.

■ **گزینۀ‌های روی میز**

با اینکه فعلاً شاگرد سرالسکر فر گوسن جای‌گاش را حفظ کرده و در حال برنامه‌ریزی برای خروج از بحران‌است، ولی رسانه‌های انگلیسی و اروپایی تکلیف گزینۀ‌های مدنظر را مشخص کرده‌اند. نفر اول کسی نیست جز آنتونیو کونتۀ، همان مربی که از نظر همه، هواداران، کارشناسان و رسانه‌ها بیشترین شانس را برای نستستن روی نیمکت شیاطین سرخ دارد. سرمری پیشین یوونتوس در حالی محتمل‌ترین گزینۀبرای جفمشینی سولسشر محسوب می‌شود که معمولاً اعتقادی به پذیرفتن هدایت تیم‌بعداز فسخ‌قول ندارد. با وجود این در صورت ارائه پیشنهاد رسمی از سوی من یونایتد باید دید کونتۀ همچنان روی تفکر قبلی‌اش پافشاری خواهد کرد یا نه. روز گذشته برخی رسانه‌ها از شروع مذاکرات اولیه با این مربی خبر دادند. کونتۀ سابقه خوبی در قهرمان کردن تیم‌های شناخته شده دارد. در کارنامه این مربی ای‌تالیا، ای قهرمانی چلسی، یوونتوس و اینتر خودنمایی می‌کند. قهرمانی چلسی با هدایت کونتۀ در سال ۲۰۱۷ رقم خورد و فصل پیش نیز اینترمیلان با این مربی کالجورانتج کرد. بازرگدان لندن و هویت به منچسٹر یونایتد اصلی‌ترین خواستۀ از سرمری جدید خواهد بود.

زین الدین زیدان هم گزینۀ دوم‌است. مربی که بعد از ترک رئال مادرید به وجه پیشنهادهای خویش نیز پاسخ منفی ددهد، گفته می‌شود دلیل این سخنگیری در انتخاب تیم جدید این‌است که زیدان منظر یک پیشنهاد خاص است. سرمری‌بگری تیم ملی فرانسه! او در دوران مربیگری‌اش افتخارات بسیار زیادی را با کهنکشتی‌ها به دست آورده و قصد دارد در ادامه راه با خروس‌ها به عنوان بین المللی برسد. زیر زین الدین زیدان هم گزینۀ دوباره به برنابئو، رئال را قهرمان لالیگا و سوپر کاپ اسپانیا کرد. از طرفی برخی نشریات فرانسوی هم مدعی شده‌اند زیدان به هیچ‌وجه پیشنهاد منچسٹر را قبول نخواهد کرد، چراکه همچنان در دوران استراحت به سر می‌برد. در حالی که دینی‌میل انگلیس عکس این ادعا را مطرح کرده‌است از دیگر گزینۀ‌ها مطرح شده می‌توان به براندن راجرز، سرمری فلی استر و تیاگ سرمری را تکس اشاره کرد.

تکلیف نیمکت لزان تیم اول منچسٹر نامعلوم‌است. سولسشر تلاش می‌کند از آخرین فرصت‌هایش استفاده کند تا شاید در ترا حکم اخراجش رویه‌رو شود. باید دید خواسته هواداران دو تا شه شیاطین سرخ چه زمانی محقق خواهد شد.

### کذارش فردین حسن

می‌گویند جزئی از بازی هستنـد، به همین خاطر هم مثلاً اگر در جریان بازی توپ با پر خورد به آنها نصیب حریف شـود یا حتی موقعیت خطرناک ایجاد شود بازی ادامه پیدا می‌کنند، چون آنها هم جزئی از بازی محسوب می‌شوند. با این حساب از همان روزی که فوتبال شکل گرفت و رشد کرد تا به امروز اشتباهات داوری راه هم جزئی از فوتبال نامیدند. یک تک از پازل برحاشیه‌ترین ورزش جهان که اتفاقاً به حواشی آن می‌افزاید. می‌گویند اشتباهات داوری جزئی از فوتبال است، اشتباهاتی که طبیعتاً به طرف بازی را خوشحال می‌کند و طرف دیگر را مغموم و عصبانی، اما با همین قانون نانوشته سال‌هاست که فوتبال برگزار می‌شود و داوران هم تا دلتان بخواهد اشتباهات تأثیر گذار دارنـد، چه در رده‌های باشگاهی و چه در مسابقات ملی از جام‌های قاره‌ای گرفته تا جام‌های جهانی.

فوتبال طی تمام سال‌هایی که از عمرش می‌گذرد پیشرفت کرده‌است. پیشرفت‌های محسوب به‌گونه‌ای که فوتبال امروز با فوتبال ۱۰۰ سال پیش تفاوت‌های آشکاری دارد، اما مظاهر آزار قرار نیست داوری فوتبال همگام و همراه با آن پیشرفت کند. نمونه‌های اشتباهات تأثیر گذار در تاریخ فوتبال بسیار زیاد‌است. لازم‌ست در شکل محتمل‌ترین گزینۀبرای جفمشینی سولسشر محسوب می‌شود که معمولاً اعتقادی به پذیرفتن هدایت تیم‌بعداز فسخ‌قول ندارد. با وجود این در صورت ارائه پیشنهاد رسمی از سوی من یونایتد باید دید کونتۀ همچنان روی تفکر قبلی‌ به عقب برگردید، حتی با وجود کمک‌داور ویدئویی که خودش مغضبی شده به معضلات

چهارشنبه ۵ آبان ۱۴۰۰ | ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ | ورزشناح جوان | شماره ۴۳۳۲

## ورزشناح جوان

سروس ورزشی ۹۸۴۳۲۹۸۴



فرح‌حسین استیکار جوان

از اشتباهات داوری دیروز تا تصمیمات خطرناک امروز

# سوت‌های گران!

قبلـی، می‌گوینـد اشتباهات داوری جزئی از فوتبال است. قبول، اما سؤال اینجاست که چند سال دیگر باید سوتی در فوتبال به مرحله‌ای برسد که دیگری این اشتباهات وحشتناک (که ما فعلاً نامی‌شو خواهیم باور کنیم بخش زیادی از آنها تعددات است) در آن دیده نشود. وقتی اشتباهاتی هر هفته تکرار می‌شود، وقتی از یک بازی به چند بازی کشیده می‌شود و وقتی تبدیل به عادت می‌شود دیگر نمی‌توان آن را اشتباه نامید. در چنین شرایطی پرخورد لازم‌است، برخوردی جدی. فوتبال امروز با فوتبال ۱۰۰ سال پیش تفاوت دارد. بنابراین دیگر نباید این تصور را داشت که اشتباهات داوری جزئی از فوتبال است، آن هم در شرایطی که از «اشتباه» به «مصمیم» رسیده‌ایم و مشخص‌است که دیگر پای چیزهای دیگری هم در میان‌است! فوتبال بر تالاطم جهان و فوتبال حرفه‌ای در این سال‌ها هر طور که شده به نوعی این معضل و حاشیه‌جدی را جمع و جور کرده، هر چند هنوز هم اثرات اشتباهات تأثیر گذار داوری در فوتبال یم و وضوح دیده می‌شود، اما وقتی پای فوتبال ایران به میان می‌آید داستان کاملاً فراتر می‌کند. حرف‌هایی که در برنامه دوستنیـه شب فوتبال بر تر از زبان کارشناس داوری برنامه مطرح شد واقعت‌های تلخ داوری فوتبال ایران بود. واقعت‌هایی که سال‌هاست از زبان تیم‌های باشگاهی فریاد زده می‌شود، اما هر بار با محرومیت و توبیخ پاسخ آن‌را می‌دهند.

تصمیمات (نه اشتباهات) داوری جزئی از فوتبال ایران شده و این ایراد بزرگ به خصوص در مسابقاتی که جلوی چشم نیست (مثلاً مسابقات لیگ یک یا دسته‌های پایین‌تر) پررنگ‌تر از بقیه جاها دیده می‌شود، به گونه‌ای که امروز شما نمی‌توانید مسابقه‌ای را پیدا کنید که طرفین بازی بعد از مسابقه از داوری بازی ناآن نشانند. دیگر بحث، بحث اشتباه نیست، عملاً اتفاقاتی رخ می‌دهد که مشخص‌است برنامه‌ریزی شده و اشتباه انجام می‌شود و شاید بر بیراه نباشد اگر عنوان کنیم ردبای بنگاه‌های شرط‌بندی هم در این میان دیده می‌شود، به هر حال به‌خوابیم و این تصاویر داوران یکی از جامعه‌های هدف این بنگاه‌ها هستند.

طبیعی‌است که ایراد اول را باید به کمیته داوران فدراسیون فوتبال گرفت، جایی که چیدمان و انتخاب داوران بر عهده آنهاست. همین فصل قبل شاهد بودیم که با توجه به نزدیک شدن به ایام انتخابات رئیس فدراسیون فوتبال، رؤسای قبل چگونه برای اخذ رأی استان‌ها در چیشش داوری دست بردند تا شاهد حضور داورانی با عناوین مختلف (کمک‌داور، ناظر و داور چهارم) در لیگ برتر باشیم که حتی از عهده مسابقات دسته‌های پایین‌تر هم برنمی‌امدند. بنابراین چطور می‌توان

مختلف (کمک‌داور، ناظر و داور چهارم) در لیگ برتر باشیم که حتی از عهده مسابقات دسته‌های پایین‌تر هم برنمی‌امدند. بنابراین چطور می‌توان فوتبال بر تر از زبان کارشناس داوری برنامه مطرح شد واقعت‌های تلخ داوری فوتبال ایران بود. واقعت‌هایی که سال‌هاست از زبان تیم‌های باشگاهی فریاد زده می‌شود، اما هر بار با بدون هیچ تردیدی قاطبه جامعه داوری ایران

پر سپولیس – نساجی و آلومینیوم – فولاد آخرین ایستگاه هفته دوم

## خیز سرخ‌ها برای گرفتن مدعیان



تیمی که تصور می‌شد بعد از جدایی فکری افول کند، اما نه تنها فصل گذشته موفق به کسب جواز ادامه حضور در لیگ برتر شد که این فصل را هم مقتدرانه آغاز کرده و همین شاید ساکت الهامی، سرمری نساجی را به کسب سه امتیاز بازی امروز در آزادی امیدوار کرده باشد. هر چند او صراحتاً به سخت بودن مصاف با پرسپولیس اعتراف می‌کند: «تیمی که پنج دوره پیشبای قهرمان دو دوره روی فینال آسیا شده قطعاً تیم خوبی‌است. تیم خیلی با برنامه بازی می‌کند، اما ما هم راهی را ترسیم کرده‌ایم که اگر چه به نگاه‌ها و سختی‌هایی دارد، ولی می‌خواهیم با خوشی و اتحاد از این مسیر عبور کنیم. می‌دانیم بازی فیزیکی و سختی برابر مدافع عنوان قهرمانی پیش‌رو داریم، اما تیمی که تمرکز لازم رانداشته باشد تنبیه می‌شود و ما نمی‌خواهیم که آن تیم باشیم. پرسپولیس تیم با شخصیت و حرفه‌ای‌است، ولی ما هم به دنبال ارائه فوتبالی زیبا هستیم و می‌خواهیم یکی از بهترین‌های اسمال

داوران شریف و بزرگ تشکیل می‌دهند، اما نمی‌توان منکر این واقعیت هم شد که افرادی هستند که برای رسیدن به مطامع خود حتی از ضربه زدن به این جامعه پاک هم ابایی ندارند. امروز بیشتر از هر زمان دیگر جای خالی رسیدگی‌ها و توجه‌ها احساس می‌شود. لیگ‌های باشگاهی در ابتدای راه هستند و حتی در همین آغاز هم با معضل تصمیم‌ها و اشتباهات تأثیر گذار دست به گریزند، پس باید تعدیری اندیشیده شود. کمیته داوران فدراسیون فوتبال خوب می‌داند که کار دیگر از اشتباه گذشته و دیگر نمی‌توان همانطور که فیفا نیز بارها اعلام کرده به قوانین کشورها احترام می‌گذارد و برخی از سوت‌ها را جزئی از بازی قلمداد کرد. سوت‌هایی که با اصابات و روان هوادار، بازیکن و مربی بازی می‌کند. بنابراین باید برخورد شود، بر خوردی درست تا همه در مسیر درست قرار گیرند. کمیته داوران فدراسیون فوتبال از همین ابتدا نباید چنم بر اشتباهات ببندد و بی‌توجه باشد که اگر چنین اتفاقی رخ داد آن وقت این کمیته زیر سؤال می‌رود.

فوتبال ایران پیشرفت کرده و داوری آن نیز مجبور به پیشرفت همگام با فوتبال‌است. این پیشرفت باعث می‌شود میزان اشتباهات کاهش پیدا کند و به تیع آن تصمیم‌های اشتباه مفرضان و حاشیه‌سازان هم به حداقل برسد و در نهایت از بین برود. فراموش نکنیم که جمله «اشتباه داوری جزئی از فوتبال است»، سال‌هاست که منسوخ شده و امروز بیشتر راه فراری‌است برای آنها که دیده‌شود.

خود را خوب جمع و جور کرد.»

مدعی قهرمانی معرفی کنیم. نسل و ذهنیت خوبی در اختیار داریم و شرایطی که وجود دارد باعث شده پرسپولیس حتی برای سال‌های آینده هم مدعی باشد. اما گاه مشکلات مانع می‌شوند. برای نمونه بازیکنان ما که از تیم ملی برگشتند خیلی آماده نبودند. یکی از آنها خیلی خسته بود و دو نفر دیگر هم شرایط بازی نداشتند. در حالی که تیمی که می‌خواهد مدعی قهرمانی باشد چه در لیگ و چه در لیگ قهرمانان آسیا باید بازیکنان با کیفیت و «کار هسندند، ولی باید قبول کنیم گرفتن بازیکن خوب خیلی سخت‌است و امیدواریم به‌باز شدن پنجره نقل و انتقالات ضعف‌هایمان را برطرف کنیم. مهم‌تر از همه اینها کسب سه امتیاز بازی امروز برابر تیم خوب و منسجم نساجی‌است که با وجود مشکلات بسیار خود را خوب جمع و جور کرد.»

■ **فولاد در اندیشه جبران**

در دیگر بازی امروز فولاد خوزستان، قهرمان جام حذفی که شروع ناموفقی در لیگ داشت و استارت این فصل خود را با قبول شکستی بر گل مقابل سرخ‌پوشان پایتخت آغاز کرد، عصر امروز برای جبران در اراک برابر آلومینیوم به میدان می‌رود. تیمی که بعد از تساوی بدون گل در نخستین فصل این فصل خود حالا در خانه باید از باران ویسی پذیرایی کند. تیمی که تهنه پیروزی‌است و جبران شکست هفته اول تاب‌تواند خود را در جمع مدعیان این فصل جای دهد. رویارویی ویسی و رسول خطیبی می‌تواند یکی از جداییت‌های این بازی باشد. مربیان جوانی که کارنامه قابل قبولی دارند. با این تفاوت که دومی همواره با تصمیمات جنجالی و حاشیه‌سازهای‌هایش جنجالی می‌شود، اما اولی همواره سعی کرده با متدهای خاص خود تیم‌هایش را در مسیر موفقیت هدایت کند.

## فوتبال



### مهاجری – میناقیان نسخه تکراری دایی – درخشان!

فضل جدید لیگ بر تر فوتبال از همین هفته‌های اول شاهد اتفاق‌های عجیب و غریبی‌است و ماجرای حضور همزمان دو سرمری در تمرین یک تیم پس از هفت سال دوباره تکرار شده‌است. پس از اینکه ۱۹ شهریور ۹۳ حضور همزمان علی دایی و حمید درخشان در تمرین پرسپولیس به عنوان سرمری حاشیه‌ساز شد، دیروز هم این اتفاق در تمرین تیم پدیده با همان شهر خودرو افتاد. پس از اینکه روز دوشنبه خبر استعفا رضا مهاجری از سرمریگری شهر خودرو از همان پدیده منتشر شد، بلافاصله اکبر میناقیان به عنوان سرمری این تیم معرفی شد، اما مهاجری اعلام کرد استعفایی ن داده و بر خلاف اعلام باشگاه، جدایی توافقی صورت نگرفته‌است. دیروز هم مهاجری و هم میناقیان سر تمرین پدیده حاضر شدند تا بدین ترتیب حواشی این تیم مشهدی به اوج برسد.

## اسرار کشتی

سعید احمدیان

### سکوت برابر «فنود» در فوتبال پذیرفتنی نیست

عملکرد فدراسیون فوتبال در دوران شهباب‌الدین عزیز یی خادم به جاهای خطرناکی کشیده شده، به طوری که احسان قاضی‌زاده‌هاشمی یکی از نمایندگان مجلس پس از بر ملا شدن قرارد فدراسیون باشکرتی که مدیران آن ملیت صهیونیستی دارند، به صورت واضح و روشن در یک مصاحبه تلویزیونی از بررسی بحث «فنود» در فدراسیون فوتبال خبر داده تا حواشی و سوءمدیریت‌های حاکم بر فوتبال از فضای ورزش هم فراتر برود و بعد امنیتی بگیرد. اگر تا دیروز حواشی فوتبال با «خوبان عالم» به دنیای رمالان و جادوگران گره خورده بود، حالا با مطرح شدن شائبه ورود یک شرکت صهیونیستی به فوتبال ایران راه هستند و حتی در همین آغاز هم با معضل تصمیم‌ها و اشتباهات ناخواسته دست‌به‌گرفته‌اند و آنها به ماجرای قرارداد اجاره داور ویدئویی ورود خواهند کرد.

مطرح شدن ماجرای «فنود» در فدراسیون فوتبال، مسئله‌ای فراتر از تخرلفات و سوءمدیریت‌هایی‌است که در مجموعه فدراسیون و همچنین باشگاه‌ها دیده‌شده نمی‌توان ماندگ گذشته که همزه قضایی به راحتی چشم بر پرونده‌هاش در فوتبال که در مجلس شیده شده بود، بست، این بار هم از کنار این اتهام امنیتی که متوجه مدیران فدراسیون فوتبال به راحتی گذشت و آن رامسکت گذاشت.

البته در این بین ممکن‌است مسئولان فدراسیون فوتبال، چماق تعلق را در صورت بروز مسکنده‌ای امنیتی هم بررسی پرونده قرارداد کمک‌داور ویدئویی با شرکتی که مدیرانی صهیونیست دارند، علم کنند تا این حربه جلوی تحقیقات بیشتر در این زمینه گرفته شود. حرهات که نتخ‌نما شده و همانطور که فیفا نیز بارها اعلام کرده به قوانین کشورها احترام می‌گذارد و برخی از سوت‌ها را جزئی از بازی قلمداد کرد. سوت‌هایی که با اصابات و روان هوادار، بازیکن و مربی بازی می‌کند. بنابراین باید برخورد شود، بر خوردی درست تا همه در مسیر درست قرار گیرند. کمیته داوران فدراسیون فوتبال از همین ابتدا نباید چنم بر اشتباهات ببندد و بی‌توجه باشد که اگر چنین اتفاقی رخ داد آن وقت این کمیته زیر سؤال می‌رود.

فوتبال ایران پیشرفت کرده و داوری آن نیز مجبور به پیشرفت همگام با فوتبال‌است. این پیشرفت باعث می‌شود میزان اشتباهات کاهش پیدا کند و به تیع آن تصمیم‌های اشتباه مفرضان و حاشیه‌سازان هم به حداقل برسد و در نهایت از بین برود. فراموش نکنیم که جمله «اشتباه داوری جزئی از فوتبال است»، سال‌هاست که منسوخ شده و امروز بیشتر راه فراری‌است برای آنها که دیده‌شود.

علاوه بر نهادهای امنیتی، مسئولان وزارت ورزش و مجمع فدراسیون فوتبال نیز باید در ماجرای حاشیه‌ساز امنیتی به احتمال اجرایی شدن پروژه «فنود» در فدراسیون فوتبال موضع‌گیری کنند و به آن حساسیت نشان دهند و به وظایفی که در این باره دارند عمل کنند. بدون شک وزارت ورزش به عنوان متولی اول ورزش کشور باید نسبت به تخلف یکی از فدراسیون‌های ورزشی که با توجه به اظهار نظر یکی از نمایندگان مجلس، جنبه امنیتی گرفته‌است پاسخگو باشد و در این زمینه ورود جدی داشته باشد.

بحث «فنود» اتهام کمی نیست که بنوان آن کنار آن به راحتی گذشت و مانند قبل با توجه به روابطی که بین مدیران وجود دارد از بررسی آن چشم‌پوشی کرد. در این زمینه از حمید سجادی انتظار می‌رود با توجه به تاکیدیات که رهبر انقلاب در دیدار اخیرشان با قهرمانان المپیک و پارالمپیک درباره رژیم صهیونیستی داشته‌اند، نسبت به اتهام «فنود» که متوجه مجموعه فدراسیون فوتبال شده‌است، حساسیت لازم را داشته باشد.

علاوه بر وزارت ورزش، مجمع و هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال هم باید در زمینه شائبه «فنود» که در مجموعه فوتبال مطرح شده پاسخگو باشند و در صورت اثبات این اتهام بزرگ، به طور قطع آنها بابت کوتاهی در نظارت‌ها در ردیف متهمان قرار خواهند گرفت، به خصوص که هیچ‌گاه اعضای مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در دوره‌های اخیر که سوءمدیریت و تخلفات بزرگی را شاهد بودیم، به ماجرای برخورد با مدیران متخلف ورود نکرده‌اند و با فراموشی وظیفه نظارتی، حتی از دادن یک تذکر شفاهی هم به مدیران سابق و فعلی فوتبال طفره فرشته‌اند تا از جایگاه اصلی که برای‌شان تعریف شده فاصله بگیرند. دود این کوتاهی در چشم فوتبال فرته، به خصوص که اگر نظارتی وجود داشت، دیروز نه ماجرای ضرر چند میلیون برروبی بابت قرارداد با یولموتس توسط مهدی تاج دامن نظارتی ایران را می‌گرفت و نه امروز کار به جایی می‌رسید که علاوه بر باز شدن پای رمالان با اسم رمز «خوبان عالم» صحبت از فدراسیون فوتبال به دنیای رمالان باشکرتی که مدیران صهیونیست دارد مطرح می‌شد. در این شرایط که حواشی ایجاد شده در فوتبال بعد امنیتی پیدا کرده‌است، اهمال از کوتاهی اعضای مجمع و هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال که در دوره‌های اخیر به مهره‌های در دست رئیس فدراسیون تبدیل شده‌اند، پذیرفتنی نیست و آنها باید در این باره قاطعانه وارد عمل شوند تا دامن فوتبال که امروز لوده به گکه «فنود» و «خوبان عالم» شده‌است، پاک شود.

## اخبار کوتاه

### طلایی بار المپیک خانه به دوش است

در روزهایی که مسئولان ورزش دم از حمایت‌های معیشتی و شغلی قهرمانان و مدال آوران می‌زنند، محمدرضا خیرالتهراه، دارنده مدال طلای رشته جودو در پارالمپیک توکیو باشاره به مستاجر بودنش، انتظار حمایت از مسئولان را دارد. خیرالتهراه دیروز به خبرگزاری فارس گفت: «من مستاجرم و در یک آپارتمان ۵۹ متری زندگی می‌کنم. طبیعتاً برای یک قهرمان جهان داشتن یک خانه و شغل جزو حداقل‌هاست. ما منتظر نداریم به اندازه کشورهای دیگر رسیدگی کنند. اندازه همین المپیک‌ها هم به ما رسیدگی‌شود، رضای هستیم.»

### لیک و ایلیال به هفته دوم رسید

هفته دوم لیگ بر تر والیبال مردان، جام سردار دل‌ها امروز با برگزاری هفت دیدار به میزبانی مریوان، رفسنجان، گرگان، تهران، رامسر، گنبد و یزد پیگیری خواهد شد. در نخستین بازی هفته دوم، دو تیم بیکان و فولاد مبارک‌ک سیاهان به‌عنوان تیم‌های میان‌جدولی با هم دیدار خواهند کرد. شهباد یزد این هفته در حلقه میزبان شهرداری ورمان‌است. در گرگان اما تیم تازوآورد پاس گرگان میزبان شهرداری ارومیه خواهد بود. فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان فصل گذشته لیگ بر تر مقابل راهیاب ملل مریوان به میدان می‌رود. سن رفسنجان به مصاف آذر تازی ارومیه می‌رود، هورسان رامسر با لبنان‌ت هراس اول رویه‌رو می‌شود و شهرداری گنبد نیز میزبان سایپاست.